UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino - Proen

Edital no 025/Reitoria/Univates, de 10 de abril de 2023

Processo Seletivo Univates Medicina - 2023/B

LISTA DE CONVOCAÇÃO DE EXCEDENTES
(publicada em 31/07/2023)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, no uso de suas atribuições
estatutárias, torna pública a Convocação de Excedentes nos termos do Edital no

025/Reitoria/Univates, de 10 de abril de 2023, que rege o Processo Seletivo Univates
Medicina - 2023/B, conforme segue:

1. Excedentes convocados para ocupação de vaga do Processo Seletivo Univates Medicina
- 2023/B:

Inscrição Excedente

154597 MIGUEL LUNARDI ANTUNES

2. Os excedentes convocados por esta chamada devem realizar sua matrícula optando por
uma das formas abaixo:

2.1 Presencialmente no Universo Univates (sala 310 do Prédio 9, no campus da Univates,
em Lajeado/RS), respeitando o horário de atendimento, a partir da publicação dos
resultados até as 16h do dia 1o de agosto de 2023.

2.2 On-line a partir da publicação dos resultados até as 16h do dia 1o de agosto de 2023,
pelo Start Univates, no link – www.univates.br/startunivates/login/.

3. O candidato selecionado que não realizar sua matrícula, até as 16h do dia 1o de agosto
de 2023, perderá sua vaga.

3.1 O excedente, para efetuar a matrícula, deve observar em especial o item 8 do Edital no

025/Reitoria/Univates, de 10 de abril de 2023, que informa os documentos necessários
para matrícula.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Univates, por meio da Comissão de Processo
Seletivo.

https://www.univates.br/media/wsdl_editais/1681136555.4392.pdf
https://www.univates.br/media/wsdl_editais/1681136555.4392.pdf

Convocação de excedentes do Edital no 025/Reitoria/Univates, de 10/04/2023 2

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates